



## Barnkonsekvensanalys

### Ärendenummer: AN 2023–135

Det är i första hand föräldrarna som ansvarar för barnets försörjning och det är viktigt att de får möjlighet att ta detta ansvar, både på kort och på lång sikt

Linköpings kommun har genom barnkonventionen ansvar för att se till att alla barn och unga får sina rättigheter tillgodosedda. I beslut som berör barn ska barnperspektivet belysas för att säkerställa att barns bästa har beaktats.

Checklistan skall fungera som ett stöd vid utredning och beslut i ärenden så att barn och ungas bästa har beaktats. Det är allas ansvar att alltid beakta frågorna i checklistan inför ett beslut som på något sätt berör barn och unga.

### **Påverkar detta beslut barns och ungdomars situation?**

Beslutet har påverkan på barn och ungdomars situation.

### **På vilket sätt berörs/berörs inte barn och unga?**

Barn och ungdomar berörs då motionen föreslår att barnbidraget inte ska räknas som inkomst i juni månad vid utredning och beslut om ekonomiskt bistånd med syfte att barnfamiljer ska kunna använda dessa pengar till semesteraktiviteter.

### **Kommer ett beslut i ärendet innebära att barns och ungdomars bästa kommer i första hand?**

Ja. Gällande riktlinje ger utrymme för att söka ekonomiskt bistånd för gemensamma semesteraktiviteter, med hänvisning till att denna typ av aktiviteter ingår i en skälig levnadsstandard. Vad barnet har för behov för att uppnå en skälig levnadsnivå påverkas i detta fall bland annat av barnets ålder och mognad för att kunna tillgodogöra sig semester och rekreation samt vilka möjligheter som i övrigt finns för familjen att tillgodose behovet. Även andra aspekter såsom barnets personliga preferenser eller särskilda behov avgör vilken typ av aktivitet som kan anses vara lämplig.

### **Sammanfattning**

Då utredning och beslut om ekonomiskt bistånd utgår från en individuell bedömning är det svårt att dra generella slutsatser kring konsekvenser för barnet i relation till motionens förslag.

Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen bedömer inte att det har negativ påverkan på barnets bästa att föräldrarna hänvisas till att ansöka om ekonomiskt bistånd för semesteraktiviteter. Negativ påverkan för barnet riskerar att uppstå i de fall en ansökan om ekonomiskt bistånd för

semesteraktivitet avslås. Avslag som inte baseras på felaktigt ansökningsförfarande bör i detta fall kunna motiveras med att ansökan överstiger vad som är att bedöma som skälig levnadsnivå. Barnets bästa har därmed bedömts gentemot Socialtjänstlagen och gällande rättspraxis för ekonomiskt bistånd.